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PENGE LUGTER
af Mads Mazanti Jensen

„Penge lugter ikke.“ Sådan sagde en fa-
møs rejsekonge engang. Det gør de så al-
ligevel – i hvert fald i fodboldens verden.

Den 15. august offentliggjorde selskabet 
bag B.93 1. herresenior i fodbold en ny 
sponsor: Den britiske bookmakervirksom-
hed Spreadex Sports. Nyheden blev mod-
taget med alt andet end overvældende 
begejstring fra inkarnerede 93'ere. Og 
dagen efter præsterede direktør Patrick 
Hyldgård og bestyrelsesformand Lars 
Lüthjohan en kovending af dimensioner, 
da de proklamerede, at samarbejdet med 
Spreadex Sports var afbrudt med øjeblik-
kelig virkning.

Det var således en nyhed, der endte som 
en ikke-nyhed. Alligevel er begivenheden 
værd at hæfte sig ved, fordi den fortæller 
en del om mekanismerne i den fagre, nye 
fodboldverden.

Rent juridisk var der intet galt i, at B.93 
indgik et samarbejde med en bookmaker-
virksomhed. Men rent moralsk kan der 
være et problem i at bidrage til ludomani 
og hvad deraf følger af menneskelige tra-
gedier.

På den anden side: Vi har gennem flere 
år haft et ølmærke, Bajeur, som sponsor, 
uden at nogen har løftet et øjenbryn over 
dét. Selv om alkoholisme vel også er et 
problem. 

Og bettingreklamer er ikke mere odiøse 
end at FC København og Lyngby løber 
rundt med bookmakervirksomheders navn 
på spilletrøjen. Sidstnævntes sponsor er 
endda identisk med ovennævnte britiske 
virksomhed. 

Men selv om disse to klubber står ved de-
res sponsor, er det ikke ukontroversielt. 
Formanden for Lyngbys fanklub, Peter 
Nielsen, udtalte til dr.dk: 

- Grundlæggende har vi ikke noget imod 
bettingfirmaers eksistens. Det er mere 
den hardcore marketing, der kører om-
kring fodbold og sport og TV og sociale 
medier. Den går ud til alt for mange unge, 
og det harmonerer ikke med vore holdnin-
ger. Det er udelukkende deres form for 
markedsføring, jeg er uenig med.

Fanklub-formanden ramte hovedet på søm-
met. Problemet er ikke produktet i sig 
selv, det er den enorme mængde af ag-
gressive, allestedsnærværende reklame-
kampagner fra tilsyneladende endeløse 
sværme af bookmakere på hæmningsløs 
jagt efter mere eller mindre sårbare spil-
lefugles penge. Når man dertil lægger det 
faktum, at antallet af danskere, som i en 
eller anden grad har et pengespilsproblem 
i 2021 var steget til næsten en halv mil-
lion – en fordobling fra 2016 – har fodbold- 
elskeres forhold til spilvirksomheder nået 
kvalmegrænsen.

Og når selv Premier League, den mest 
hæmningsløst kommercielle af alle ligaer 
i verden, har forbudt bettingreklamer, var 
det klart, at en klub som B.93, der brys- 
ter sig af sit værdigrundlag, ikke kunne 
stige på bettingkarrusellen uden at blive 
rundtosset.

Men hvor skal pengene så komme fra?

Det er spørgsmålet, klublederne stiller 
hver eneste gang, en sag om fodboldøko-
nomi kommer i en moralsk vridemaskine. 

Spørgsmålet er relevant, hvis man vil 
spille med på nationalt og internationalt 
topniveau. I det seneste transfervindue 
fyrede mastodontklubberne et absurd mil-
liardbeløb af på den ene mere groteske 
spillehandel efter den anden. Uden mon-
strøse tv-aftaler og en sheik med bund-
løse lommer og ditto etik kommer man 
åbenbart ingen vegne. Mindre kan måske 
gøre det, hvis det „blot“ er højeste eller 
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Fleggaard Cup
Foto: Mads Mazanti Jensen

GANG I SVANEMØLLEN
Det har boblet af liv på det nye anlæg i år
af Mads Mazanti Jensen

2023 blev året, hvor det blev muligt at 
gøre fuldt brug af Svanemølleanlægget 
efter den lange tid med omlægning og re-
novering. 

Og det blev gjort med manér. Ud over 
de daglige træninger og kampe, vores 
smukke anlæg lagde kunst- og naturgræs 
til, har året budt på flere flotte arrange-
menter, især for vores yngre medlemmer. 

Fleggaard Cup

I weekenden d. 29.-30. april var B.93 vært 
for den femte udgave af Fleggaard Cup, 
en international U11-turnering. 36 hold, 
alle årgang 2012, spillede hver ni kampe 
à 2 x 15 minutter. Med et deltagerfelt, der 
spændte fra Brønshøj-klubben Fix, 2græ-
kerne fra Valby“ alias Boldklubben Hellas, 
engelske Exeter City og storklubben fra 
Lissabon, SL Benfica, har vi næppe set et 
bredere udvalg af børnefodboldhold sam-
let på Østerbro. 

Ud over de store oplevelser, alle børnene 
fik af mødet med internationale modstan-
dere, sørgede sponsorerne Fleggaard og 
Faxe Kondi også for, at de alle fik et kon-
kret minde fra begivenheden med: En fod-
bold fra den nystiftede danske virksomhed 
Nexus.

Byens ægte camp

Sommeren var – som altid – camp-tid. Til 
de sommercamps, der blev afholdt i uge 
26 og 31, boblede anlægget af glade børn, 
som fik en skøn uge med masser af leg 
og læring. Det samme var tilfældet med 
efterårscampen i efterårsferien.

Klubmesterskaber

I august arrangeredes to stævner lige 
efter hinanden, begge med Sparekassen 
Danmark som bagmand. 

Den 19. august blev der spillet om klub-
mesterskabet. Deltagere var ikke kun 
klubbens egne hold, men også trænere og 
Sparekassen Danmarks ansatte. Herligt, 
at vi nu ikke „kun“ har vinterens 5-a-si-
de-stævne som et arrangement, der kan 
få klubbens hold til at mødes på kryds og 
tværs. 

Ikke helt overraskende blev det old 
boys-holdet, alias „Heisters helte“ (se side 
26), der på rutinen og divisionserfaringen 
hev titlen hjem.

næsthøjeste nationale niveau, man vil 
være med på. Men selv på dette niveau, 
er det svært ikke at få snavs på fingrene 
– se blot på klubber som Brøndby, Fremad 
Amager og Jammerbugt. 

Så svaret på spørgsmålet kan være, at 
penge slet ikke skal komme nogle steder 
fra. Det betyder så farvel til topfodbold – 
men gør det så meget? Er det ikke et cir-
kus, det er bedst at holde sig fra?

Se på en klub som AFC Wimbledon. Da 
ejeren af Wimbledon flyttede den tidli-
gere Premier League-klub væk fra klub-
bens vugge i London og ændrede nav-
net til Milton Keynes Dons, blev klubbens 
mest indædte tilhængere så vrede, at de 
bad ejeren rende og hoppe. I stedet byg-
gede de en ny Wimbledon-klub op fra de 
laveste rækker. Nu har de kæmpet sig op 

gennem rækkerne og spiller i den fjer-
debedste engelske række. Med hjemme-
bane på et nybygget stadion på samme 
grund, som oprindeligt husede det gamle 
Wimbledon, Plough Lane. 

AFC Wimbledon er eksemplet på, at det 
er muligt at drive en klub udelukkende 
af folk, der har et hjerte for klubben og 
er ligeglade med profit for egen vindings 
skyld. Ikke på højeste niveau. Men dog på 
et vist niveau. Og – først og fremmest – 
med glæden og integriteten i behold.

Pengene skal ikke nødvendigvis komme et 
sted fra. Ikke hvis de lugter. Og i nutidens 
sportsverden gør de det ofte – desværre.

I øvrigt mener jeg, at vi bør få en ny sta-
dionspeaker til vores hjemmekampe.
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Fleggaard Cup
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Klubmesterskab
Foto: Kim Jensen

Sparekassen Danmark Cup 
Dårligt havde klubbens hold forladt 
banerne, før 64 U11- og U12-hold fra 
Danmark og Sverige dagen efter inva-
derede anlægget. Sparekassen Danmark 
Cup blev endnu et imponerende børnear-
rangement. 

Turneringen bød ikke kun på masser af 
god fodbold. Sparekassen Danmark havde 
sørget for en bod, hvor man blandt andet 
kunne vinde udstyr til sit hold. Desuden 
bidrog Puma og Unisport med en såkaldt 
pannabane og en fartmåler, så børnene 
f.eks. fik målt, hvor hårdt de sparkede til 
bolden. 

Tak!
Tusind tak til arrangørerne for disse fine 
arrangementer. Og naturligvis en særlig 
varm tak til de frivillige, der sørgede for, 
at alt kom til at spille – både på og uden 
for banen. 

Fleggaard Cup
Foto: Mads Mazanti Jensen

Fleggaard Cup
Foto: Mads Mazanti Jensen

Sommercamp
Foto: Frederik Knygberg

Sparekassen Danmark Cup
Foto: Kim Jensen

Sommercamp – jonglering med spillere 
fra 1. herresenior
Foto: Frederik Knygberg
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2 X SLUTSPIL
B.93 er ved at etablere sig i toppen af dansk tennis
af Mads Mazanti Jensen

I maj-nummeret af dette blad kunne vi 
berette om de flotte bronzemedaljer, som 
både vore herre- og dametennishold sik-
rede sig i den indendørs holdturnering – 
trods status af oprykker for begges ved-
kommende.

Da indendørssæsonen var slut, gik det løs 
udendørs i Elitedivisionen. Også i uden-
dørsturneringen var både herrer og da-
mer oprykkere. Og leverede for begges 
vedkommende en langt bedre indsats end 
man kunne forvente af en oprykker.

Damerne nåede slutspillet

Damerne fortsatte udendørs, hvor de slap 
indendørs. Den første kamp mod Aalborg 

TK blev vundet med 6-0 efter afgivelse af 
blot 11 partier i de seks opgør. Sejren blev 
fulgt op med et nyt „æg“, 6-0 ude over 
Holte. Næste sejr blev „kun“ på 4-2, men 
var i grunden mere imponerende end de 
to første triumfer, da modstanderen var 
de stærke nordsjællændere fra Hørsholm/
Rungsted.

I den følgende kamp mod Fruens Bøge 
ville en sejr stille B.93 særdeles gunstigt 
med henblik på en plads blandt divisio-
nens fire bedste, og dermed en billet til 
slutspillet. De særdeles kompetente oden-
seanere var dog en hård nød at knække. 
Det lykkedes til sidst, men først efter et 
såkaldt golden match tiebreak (et tiebreak 
spillet til 10) var den vigtige 4-3-sejr i 

hus. Til stor glæde for de mange tilskuere 
på Gammelt Anlæg. Det var gennem hele 
sæsonen en fornøjelse at følge, hvordan 
holdkampene på Gammelt Anlæg er ble-
vet et festligt samlingspunkt for tennisaf-
delingen.

Naboopgøret mod HIK var ingen opgave 
for 93erne. De tog den korte vej hjem 
fra Hellerup med en 6-0-sejr i baglom-
men. Med til historien hører dog, at to af 
kampene blev vundet på walk-over mod et 
hårdt ramt HIK-hold.

Sejrsstimen blev som ventet stoppet mod 
Danmarks suverænt bedste hold, KB. 
Ganske vist nappede Sofie Oyen overras- 
kende et sæt mod et af landets største 
talenter, Rebecca Munk Mortensen. Men 

generelt var overmagten for stor, og tra-
ditionsklubben fra Frederiksberg vandt en 
sikker 6-0-sejr.

Slutspilspladsen var dermed ikke sikret 
endnu. Det blev den først i sidste spille-
runde med en flot 5-1-sejr over et ellers 
talentfuldt Gentofte-hold. Sejren var dog 
ikke så sikker, som cifrene antyder, for to 
af kampene var meget tætte.

Dermed sluttede B.93 grundspillet på en 
flot andenplads. Som det har været kutyme 
i de seneste sæsoner var det udenlandske 
spillere, der trak det tungeste læs, mens vi 
venter på, at vore egne talenter bliver gamle 
og gode nok til Elitedivisionen. Rutinerede 
Romy Kölzer endte med en kampstatik på 
syv vundne og tre tabte. Serbiske Bojana 

Holdkamp på Gammelt Anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Holdkamp på Gammelt Anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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Sæsonens tredje kamp var ude mod Give. 
Jyderne har gjort en stor indsats for at 
skabe en festlig ramme omkring deres 
holdkampe. En udekamp i Gryden i Give 
kan derfor være en stor mundfuld. Ikke 
desto mindre tog B.93 fra Give med en 
imponerende 5-1-sejr. Det hører dog med 
til historien, at flere af kampene var jævn-
byrdige.

I de følgende to kampe blev det til knu-
sende 6-0-sejre. Først over Fruens Bøge 
uden afgivelse af et eneste sæt, derpå 
over HIK med afgivelse af blot tre partier 
i de seks kampe. 

Selv om grundspillets to sidste kampe blev 
tabt med henholdsvis 1-5 til et dygtigt 
Gentofte-hold og 0-6 mod som regel su-
veræne KB, kunne pladsen i medaljespillet 
ikke fratages B.93.

Grundstammen på holdet var efterhån-
den mere dansk end udenlandsk. Franske 
Yanais Yanais Laurent var godt nok sta-
dig en stor profil, men også Henrik Heise 
Korsgaard, Nikolaj Katic og Sebastian 
Grundtvig udgjorde de bærende kræfter.

I medaljespillet i Hørsholm skulle B.93 
op mod KB i semifinalen. Henrik Heise 
Korsgaard vandt en imponerende sejr over 

Marinkovic var en klar forstærkning med 
en kampstatistik på 6-0. 

Medaljespillet blev afviklet på Hørsholm-
Rungsteds anlæg i weekenden d. 19.-20. 
august. B.93 skulle op mod hjemmehol-
det i en semifinale, hvor det gjaldt om at 
komme først til fire sejre. Med tanke på, at 
B.93 havde slået whiskybæltets ketsjer-
svingere i grundspillet, kunne man tro, at 
en finaleplads var inden for rækkevidde. 
Men nordsjællændere havde i forhold til 
kampen i grundspillet forstærket sig med 
talentet Johanne Christine Svendsen. Det 
endte med en 4-0-sejr til HRT.

I bronzekampen skulle B.93 op mod Fruens 
Bøge. Som det var tilfældet i grundspillet 
blev kampen jævnbyrdig og neglebidende 
spændende. Desværre trak odenseanere 
sig ud af kampen med en 4-2-sejr. Det 
blev afgørende, at vor double Klasen/
Pereira tabte et tæt match-tiebreak med 
8-10 til Yakimova/Wiche. 

Bittert at marginalerne ikke var på vores 
side, så vi gik glip af bronzemedaljerne. 
Det kunne man godt have undt det dyg-
tige damehold. Men at man som oprykker 
går igennem grundspillet med kun et ne-
derlag og kvalificerer sig til slutspillet var 
dybt imponerende. 

Herrerne nåede slutspillet
Ligesom damerne fik herrerne en forry-
gende start på udendørssæsonen. I den 
første kamp blev Lyngby sendt hjem 
med et 1-5-nederlag. Lyngbys eneste 
sejr blev sikret i en double, hvor den 
gamle Wimbledon-mester Frederik Løchte 
Nielsen gæstede Gammelt Anlæg.

Premieresejren blev fulgt op af en stensik-
ker 6-0-sejr ude over Hørsholm-Rungsted 
uden afgivelse af et eneste sæt i de seks 
kampe.

Elitedivisionen Grundspil Kvinder
                                                                       points   kampe   sæt    partier 
1. KB                                       7  7   0   0        44       38-5    77-16   478-205 

2. B.93                                        7   6   0   1        36      31-12    64-29   422-285  

3. Hørsholm-Rungsted                   7   4   0   3        33      29-13    61-27   424-247

4. Fruens Bøge                             7   4   0   3        30      26-18    55-42   387-336

5. Gentofte                                  7   4   0   3        30      26-16    56-33   413-249

6. Holte                                       7   2   0   5        13      11-31    26-65   233-425

7. HIK                                7  1   0  6        7      6-36    15-73   96-462

8. Aalborg T.K.                      7  0   0  7       3      3-39     9-78  143-487     

Fra dtf.tournamentsoftware.com

1. herre- og damesenior træner på Østerbro 
Stadion
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

DM-guld til U12-drengene
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

http:// dtf.tournamentsoftware.com
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en af landets bedste spillere, Johannes 
Ingildsen. Men i de øvrige kampe var fre-
deriksberg-spillerne suveræne. Det endte 
med den ventede sikre sejr til KB.

Som det var tilfældet hos damerne, blev 
også herrernes bronzekamp en særde-
les tæt affære. Ja, faktisk endnu tættere 
end hos damerne, da der måtte et golden 
match tiebreak til at skille B.93 og Give, 
da hvert hold havde vundet tre kampe. 
Desværre var jyderne stærkest, da af-
gørelsen faldt. Den tyske double Bardt/
Schörner vandt uden de store problemer 
over Elsvad/Grundtvig med 10-2. Dermed 
var bronzemedaljerne Gives. 

Så tæt på, og så måtte B.93 alligevel rejse 
fra medaljespillet uden medaljer. Ikke des- 
to mindre: Dybt imponerende sæson.

Med slutspilspladser i både indendørs- 
og udendørssæsonen for både herrer og 
damer kan vi godt tillade os at sige, at 
B.93 atter er ved at etablere sig blandt 
Danmarks bedste klubber. Godt gået! 

Talenterne er godt på vej
Og hvis B.93 kan holde på de bedste spil-
lere i ungdomsafdelingen, ser det ud til, 
at ambitionen om at spille med i toppen 
af dansk tennis med spillere af egen avl 
kan indfries. Ved hold-DM for juniorer i 
september blev B.93 Tennis10 orange 
nummer fire, U12-pigerne vandt sølv, og 
U12-drengene vandt guld efter at have 
smasket selveste KB med 4-0 i finalen. 
Fremtiden ser lys ud!

Elitedivisionen Grundspil Herrer

                                                                    points   kampe     sæt      partier 

1. KB                                       7    7   0   0    45       38-4     78-15     473-223

2. Gentofte                               7    6   0   1    37       32-11   69-24     453-284

3. B.93                                    7    5   0   2    34       29-13   61-31     436-267

4. Give                                      7    4   0   3    32       28-15   63-32      417-319

5. Lyngby                                   7    3   0   4    23        20-22   43-49     359-387

6. Hørsholm-Rungsted                  7    2   0   5    14        12-30   27-60     307-412

7. Fruens Bøge                             7    1   0   6      7          6-36   13-75      215-470

8. HIK                                        7    0   0   7      4         4-38   11-79      190-488

Fra dtftournamentsoftware.com
Følg Elitedivisionen på tennisavisen.dk

Fjeldhammervej 3-9,  2610 Rødovre  ·  Ny Banegårdsgade 55,  8000 Aarhus C  ·  3876 0200  ·  kailow.dk

http://dtftournamentsoftware.com 
http://Elitedivisionen på tennisavisen.dk
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KAMPEN OM UNDERLAGET
Kunstgræs er blevet en kampplads
af Mads Mazanti Jensen

Kunstgræsbaner. For os, der husker de 
stenhårde, hudafskrabningsgivende vin-
tergrusbaner, var de en åbenbaring. Vist 
var det ikke det samme som græs, men 
det var dog en enorm forbedring i vinter-
halvåret. 

Nu har B.93 tre kunstgræsbaner. Og kunst-
græs er blevet et helårsunderlag. For klub-
ber overalt i Danmark. De grønne måtter 
er praktiske. Mindre vedligeholdelseskræ-
vende end en „gammeldags“ græsbane. 
Mindre sårbare for det lunefulde danske 
vejrlig. Og populære blandt teknisk fun-
derede spillere, der som regel kan spille 
hurtigere langs jorden end på et ikke altid 
plant græsunderlag.

Men kunstgræs er også blevet en kamp-
plads. Tilhængere af god, gammeldags fod-
bold (undertegnede inklusive) foretrækker 
græssets sanselighed og lunefuldhed frem 
for det stringente og kønsløse kunstprodukt 
og kalder hold med hjemmebane på kunst-
græs for „plastichold“. 

Desuden har politikkerne fået øjnene op 
for kunstgræs. For kunstgræs er en miljø-
belastning. Årsagen er det såkaldte infill, 
det vil sige det materiale, der bliver strøet 
ud over kunstgræsset for at sikre spiller-
nes fodfæste. På moderne kunstgræsba-
ner bruges gummigranulat, smuler fra 
gamle bildæk, som infill. Problemet er, at 
spillerne slæber rester af gummigranulat 
med sig efter benyttelse af kunstgræsba-
nen. Og derfra spredes de i naturen som 
miljøskadeligt mikroplast.

Derfor vedtog EU tidligere på året at for-
byde køb og salg af gummigranulat. Hvad 
betyder et sådant forbud for kunstgræs-
banerne i Danmark? Deriblandt vores for-
holdsvis nyanlagte kunstgræsbaner på 
Svanemølleanlægget?

I B.93 er vi så heldige at have en kunst-
græsekspert som fodboldformand. Flemming 
Lauenborg har i mange år arbejdet for Polytan, 
verdens største kunstgræsvirksomhed. I dag 
er han ansat i TopSport Damark, Polytans 
danske partner. Ham satte Medlemsbladet 
naturligvis stævne.

Slut med gummi

- Om otte år, når det nye EU-direktiv er 
indfaset, må du ikke længere sælge og 
købe infills-materiale til en bane. Hvis du 
har en bane fra før indfasningsdatoen, 
kan du godt bruge banen, for du har ikke 
købt gummigranulatet. Det er segmen-
tet salg og køb, der bliver den afgørende 
faktor. Jeg plejer at sige, at du rent te-
oretisk set om otte år godt kan tage en 
af vores baner, tage gummigranulatet op 
af banen, rulle den gamle bane af, sende 
den til genbrug, komme med en ny bane, 

anlægge den som du skal, og så lægge 
gummigranulatet fra den gamle bane på 
den nye bane. 

- Enhver ændring af en kunstgræsbane 
kræver dog en kommunal godkendelse. 
Og der bliver forventningen, at kommu-
nerne vil sige nej til at genanvende gum-
migranulatet fra en gammel bane. Men de 
baner, der skal skiftes om otte år, får lov 
til at blive faset ud til de er slidt ned, og 
når de så er slidt ned, må du ikke længere 
anlægge en ny bane med gummigranulat. 
Vores ældste bane er fem år gammel. Den 
faser ud om seks-syv år. Og med den be-
slutning, Københavns Kommune har taget 
lige nu, vil de ikke tillade, at man laver en 
ny bane med gummigranulat. 

Kork og sand

- Københavns Kommune har valgt kork for 
øjeblikket, så alle baner, der bliver anlagt 
inden for de næste par år, bliver anlagt 
med kork. Det kan være, at de åbner øj-
nene for andre ting i takt med, at kork 
bliver dyrere, det vil sige at anlægspri-
sen bliver dyrere og dyrere. Vores to ny-
este baner, som kun er et par år gamle, 
vil også - når de skal udfases om 8-12 
år - blive erstattet af noget andet. Hvad 
Københavns Kommune på det tidspunkt 

foretrækker, det er lidt svært at sige lige 
nu. Jeg har en forventning om, at man i 
Københavns Kommune vil anlægge flere 
og flere baner uden et infills-materiale. 
Fordi driftsomkostningerne ved at vedlige-
holde en bane uden granulat er væsentlig 
mindre. På den lange bane vil de spare 
en masse driftsomkostninger ved også at 
anlægge baner kun med sand. Og det tror 
jeg, de vil gøre. I takt med at Københavns 
Kommune anlægger flere og flere ba-
ner, bliver driftsbudgettet også større og 
større. Skal man kompensere for det, kig-
ger man nok hen mod non-infill-baner. Og 
dem har de anlagt nogle af i Københavns 
Kommune. Stadig ikke med den store 
succes. Men det kommer mere og mere. 
I hele landet. Der er mange kommuner, 
som slet ikke vil have infills-materialer i 
deres baner. Det er den vej, det går.

En ny mental indstilling

- Men selv om baner uden infill er bedre 
økonomisk og miljømæssigt, er der vel en 
risiko for, at folk ikke vil spille på dem, 
fordi de ikke kan stå ordentligt fast, og 
derfor risikerer skader. Hvordan ser du på 
det?

- Jeg har lavet nogle baner i Bagsværd 
kun med sand. Og der har været nogle 
enkelte spillere, som gled. En kvindespil-
ler forvred knæet under en kamp. Det er 
enormt uheldigt. Men jeg tror bare, at selv 
om spillerne i fremtiden synes, at det er 
dårligt at spille på, må vi som fodbold-
spillere erkende, at det bliver noget an-
det end den tid, hvor vi havde et godt 
infills-materiale, som skabte en god be-
lægning. 

- I forhold til funktionalitet for en fod-
boldspiller vægtes miljøhensyn bare hø-
jere. Og der bliver vi tabere. Det har ikke 
lykkedes DBU eller FIFA at påvirke EU-
lovgivningen i en sådan grad, at man har 

De nye kunstgræsbaner anlægges
Foto: Rasmus Broberg Jespersen

Flemming Lauenborg
Foto: Claus Vandborg
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En stor mangfoldighed  
af underlag

- De kommunale baner, som er spredt ud 
over hele landet - det er 95 procent af alle 
baner – vil ramme et andet niveau. Nogle 
sandfyldte, nogle med ét slags infill, an-
dre med mange fibre, nogle med færre, et 
fragmenteret billede af, at der er mange 
forskellige løsninger.

- Det er sådan med fodboldspillere, at hvis 
de kommer ud på en fodboldbane, og de 
scorer et mål, så det er en fed bane at 
spille på. Hvis de kommer ud på en anden 
bane, hvor de har brændt fire store chan-
cer, så er det en lortebane. Fodboldspillere 
er så subjektive, så derfor er oplevelsen af 
at spille på en kunstgræsbane, hvad end 
den er sandfyldt eller med fibre, betinget 
af hvad der sker oppe i fodboldspillerens 
hoved. Men producenterne vil jo forsøge 

at ramme det optimale ud fra de givne 
omstændigheder. 

- Jeg sidder selv i et firma, som er ube-
tinget det største i verden. Den største i 
Europa på anlagte baner. Tyskland er det 
største land, hvor der ligger mere end 
8.500 kunstgræsbaner. Og der har man i 
flere år ikke måttet bruge gummigranulat 
som infill i banerne. Det vil sige, at dem, 
jeg arbejder med, har 20 forskellige kom-
binationer af non-infill-baner. Nogle har 
få fibre, andre mange, 8.000 pr. kvadrat-
meter. Fordi det, de forskellige klubber 
og spillere efterspørger, er så forskelligt. 
Så det er en svær opgave. Det er meget 
nemmere at lave dem som hér hos os: 
60 millimeter, sand, 3 centimeter gummi-
granulat, og så er det næsten lige meget 
hvilken type fibre, du har, så kan du lave 
en god fodboldbane. Den tid er forbi. Det 
må vi bare erkende.

De nye kunstgræsbaner anlægges
Foto: Rasmus Broberg Jespersen

En af de nye kunstgræsbaner gøres klar
Foto: Rasmus Broberg Jespersen

kunnet godkende gummigranulat i fremti-
den. Så hvis FIFA og DBU ikke kan i hen-
holdsvis Europa og Danmark, er tegnin-
gen meget klar: Det bliver baner, som har 
enten sand eller et andet infills-materiale, 
der ikke når samme niveau som en gum-
mibane. Det tror jeg bare, vi mentalt skal 
indstille os på. Og når man indstiller sig 
mentalt på dét, vil man også automatisk 
ændre sit spil en lille smule. Man finder ud 
af, at der er nogle ting i måden, man spil-
ler på, som enten virker eller ikke virker. 
Og så bringer man sig ikke i de situationer, 
som ikke virker. Det vil sige så spiller man 
en lille smule anderledes. Det tror jeg er 
fremtiden. For spillerne skal nok blive ved 
med at være der. Fodbold er så hypet, at 
det vil der blive ved med at være.

A- og B-hold

- På absolut topniveau – i de store ligaer 
og i Champions League – bliver der spillet 
på græs. Kunne man forestille sig, at elite- 
ungdomstrænere hellere vil se sine spil-
lere spille på græs frem for kunstgræs, 
fordi forskellen mellem en kunstgræs-
bane uden gummigranulat og en velplejet 
græsbane bliver for stor?

- Jo, men det er svært i Danmark. For 
på grund af vores klima er der så store 
omkostninger ved at drifte en græsbane 
om vinteren. Det er næsten utænkeligt. 
Kig på FCK, som har tre hybridbaner ude 
på deres anlæg. Det koster dem massivt 
mange penge at drifte dem, så de kan 
bruges året rundt. Så det er for dyrt at 
se dem spredt ud over hele Danmark. De 
allerstørste klubber vil investere i hybrid-
baner, som de kan træne på. Og så har 
de også det underlag på deres stadion. 
Muligvis træner de også på deres stadion. 

- Men for klubber, som ligger i mellemseg-
mentet, B.93, Fremad Amager, Næstved 
og andre, vil der ikke være penge til at 

anlægge hybridbaner, drifte et superliga- 
eller førstedivisionshold, og samtidig drifte 
et større akademi og uddanne spillerne. 
Det kan jeg ikke se for mig. Kunstgræs vil 
blive ved med at være en bestanddel i den 
belægning, man udvikler spillerne på. Og 
når den bliver ved med at være der, vil der 
komme nogle justeringer. 

- Jeg tror, at de store klubber og højt pro-
filerede akademier vil forsøge at tilsikre, 
at de baner, som akademierne spiller på, 
bliver lavet med nogle af de infills-mate-
rialer, man stadig godt må benytte. Og 
hvor det er ekstremt dyrt, f.eks. kork, vil 
man stadig bruge ressourcerne på dét. For 
så kommer de alligevel ret tæt på en na-
turgræsbane. Men man kan ikke gøre det, 
hvor man har mange spillere. Du kan ikke 
give en 9-årig spiller i B.93 de samme fa-
ciliteter som en U19-prof har på sit hold 
i FCK eller AaB eller AGF. Derfor vil klub-
berne bruge ressourcer på baner til deres 
professionelle afdelinger, så det også bli-
ver dem, der betaler for dem. 
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OLLE ER TILBAGE
Olcay Senoglu blev i sommer ny træner for vores bedste U17-hold
af Mads Mazanti Jensen

Olcay ”Olle” Senoglu er en af de største 
93-profiler i de seneste årtier. Han var 
kendt som en teknisk dygtig angriber med 
en eminent teknik og et fremragende ven-
strebensspark. I sin karriere kom han vidt 
omkring, Blokhus, Trelleborg og tyrkiske 
Genclerbirligi – blandt meget andet – men 
B.93 fik dog den mest centrale plads på 
den notoriske målrævs CV. 75 mål i 141 
kampe taler for sig selv.

Uden for kridtstregerne arbejder Olle som 
lærer på Kildevældskolen sammen med 
B.93-legenden Martin Heisterberg og tid-
ligere B.93-målmand Martin Johnsen. 
I sommer kom han fra Frederiksberg 
Boldklub (FB) tilbage til B.93, denne 
gang som træner for klubbens talentfulde, 
mandlige U17-Akademihold.

- Hvad var dit første indtryk af U17-holdet 
og Akademiet, da du kom tilbage til klub-
ben?

- Første gang, jeg kom til B.93, var som 
U17-spiller. Og det er jo mange år siden. 
Man må sige, at der er sket rigtig me-
get med Akademiet, også siden dengang 
jeg selv var aktiv spiller. De krav, der er 
i DBUs licenssystem, har været med til 
at sætte nogle rammer og retningslinjer, 
som Akademiet arbejder ud fra. Det er 
blevet en arbejdsplads. Det var det ikke 

på samme måde før. Så det er et sinds-
sygt fedt miljø at komme ind i og være en 
del af, også i forhold til min egen træner-
udvikling.

Fokus på det mentale

- Hvis du skal sætte nogle ord på dig selv 
som træner, hvad kunne det så være?

- Som spiller var jeg ikke altid den mest 
sympatiske på banen, fordi jeg var en 
vindertype og stillede krav til mine med-
spillere, nogle gange for store krav. Jeg 
brokkede mig ikke så meget til dommerne 
og var heller ikke i konflikt med modstan-
derne, men ville vinde for enhver en pris. 

- Trænergerningen er en kompleks disci-
plin, og jeg er stadig under udvikling som 
træner. Som træner skal du være en god 
leder både på og uden for banen, være 
en dygtig faglig retoriker, og have et godt 
øje for spillet. Jeg afslutter min UEFA 
A-uddannelse om et par måneder og har 
færdiggjort 1. modul i diplomledelse, og 
med min pædagogiske baggrund, egne 
erfaringer som tidligere spiller og de er-
faringer, jeg gør mig som træner, føler 
jeg, at jeg er godt på vej. Jeg trives som 
træner, nok mere end jeg gjorde som 
spiller, så det er superfedt. Derfor har 
jeg en også en helt anden kasket på som 
træner end da jeg selv spillede. 

I FB var jeg meget på, på sidelinjen, da 
seniorfodbold er resultatorienteret. På 
Akademiet er vi mere proces- og udvik-
lingsorienterede. Ud over de tekniske og 
taktiske færdigheder, vi arbejder med på 
banen, har jeg meget fokus på mindset. 
Jeg ved hvilket mindset, det kræver for 
at blive seniorspiller, så jeg prøver at nå 
så mange snakke som muligt med mine 
spillere om mindset. 
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- Hvordan er din tilgang rent taktisk?

- Hvis jeg selv kunne vælge, så vil jeg 
komme med et politisk svar: Jeg ville først 
og fremmest kigge på det materiale jeg 
havde og spille ud fra de kompetencer, 
vi havde i holdet. Men i dag er fodbold 
meget modstanderorienteret; hvad gør 
modstanderen, hvordan kan vi bryde det? 
Jeg kan godt lide at nørde taktik, men 
på Akademiet er man sat i en relativ fast 
ramme, som fastlægger formation og alle 
faser af spillet. Så man er ikke så fri, som 
jeg f.eks. var i FB, men det er superlære-
rigt, og fokus er jo på noget andet. 

Individet og kollektivet
- Hvordan vil du sammenligne de U17-
talenter, du arbejder med i dag, med ta-
lenterne dengang du selv var U17-spiller?

- De fleste vil nok associere B.93 med 
”god fodbold langs jorden”, med individuel 
kvalitet på de offensive pladser. Den DNA 
synes jeg stadig er tilgængelig, og det er 
dét, vi på Akademiet sigter efter. Det er 
klart, hvis man kigger op på førsteholdet, 
som nu spiller i 1. division, har man ikke 
lige så meget boldbesiddelse, som man 
havde i 2. division, hvilket er naturligt i 
første sæson. Men det ligger stadig i klub-
bens DNA, og det er dét, man sigter efter. 

- Så er der også sket noget i forhold til 
demografien, der gør, at vi måske er ble-
vet lidt mere leverpostej end vi var den-
gang jeg spillede her. Der er også kommet 
større konkurrence i Københavns omegn. 
Vores spillestil lægger op til at ”spille 
med få touch”, men det er noget, vi er 
opmærksomme på og diskuterer ugent-
ligt på vores akademimøder, så vi igen i 
B.93 ikke kun har ”boldflyttere”, men også 
gode individualister, der kan gå hele vejen 
til 1. holdet. 

- Jeg synes, at de unge spillere er blevet 
mere skolede, mere klar til seniorfodbold 
end de var før i tiden. Hvordan ser du på 
det?

- Helt sikkert. Det er stor fokus på over-
gangen fra ungdom til senior, endnu en 
ting licenssystemet har været med til at 
løfte i klubberne. Så vejen rent mentalt er 
blevet lettere. Men licenssystemet kræ-
ver også, at klubberne har en defineret 
spillestil, som man træner efter hele ve-
jen igennem, så der er en rød tråd op til 
1. holdet. Spillerne bliver derfor skolet ud 
fra klubbens spillestil, og vejen rent tak-
tisk er også blevet kortere. Det er klart, 
nu hvor det hedder 1. division, er over-
liggeren løftet, så det stiller større krav til 
vores arbejde på Akademiet. 

Olcay Senoglu
Foto: B.93 Fotoarkiv

Olcay Senoglu og talentchef Philip Ødegaard 
Hansen
Foto: Jesper Nielsen



Flere spillere med kant

- Hvordan vil du gerne præge udviklin-
gen i Akademiet?

- B.93 er noget særligt. Vi ligger i København, 
ja, nu en 1. divisionsklub og spiller på det 
flotte Østerbro Stadion. Der er kommet 
en særlig „vibe“ omkring 1. holdet, hvil-
ket er superfedt. Jeg kunne godt tænke 
mig, at vi på samme måde adskilte os 
på akademiniveau. Have stor fokus på 

de individuelle kvaliteter hele vejen op 
til U17 og store dele af U17 og derefter 
skole spillerne rent taktisk. Jeg mener, 
det er i Club Brugge og Hajduk Split,  
hvor der næsten kun er fokus på indivi-
duelle færdigheder på akademierne, og 
de klarer sig jo ganske fint. Et kollektiv 
af individualister, som det er beskrevet 
på første side i vores DNA. 
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Ungdomsudviklingstræner Kim Trier Emanuelsen
Foto: Kim Trier Emanuelsen

Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af 
Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen 
i Boldklubben 1893.

Vi er et lille team af seriøse ansatte med den 
samme sunde indstilling til hvorledes mad bør 
smage præsenteres og udvikles, for god mad 
kan kun laves på en måde og det er fra bunden.

Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra 
de største køkkener i verden med vores eget  
personlige præg og kreativitet. På slottet arran- 
gerer vi alle slags arrangementer hvert år, det 
kan være bryllupper, konfimationer, runde fød-
selsdage eller firmafesten.

Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy 
lige præcis jeres arrangement, såvel stort som 
småt, og assisterer også gerne i deres private 
hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af 
mine dygtige kollegaers hjælp er ønsket.

I dag er vores firma delt op i 3 grene, en cate-
ring-del ud af huset, hvor vi har alle slags ser-
vicering af catering, forplejning og konferencer. 

Til privaten har vi alle slags catering ud af huset 
med personale og uden. Vi hjælper med at stable 

et arrangment op fra bunden med vejledning fra 
A til Z.

Vores anden del af forretningen i Kokkens 
Gourmet er varetagelse af cafe og restaura-
tionen på slottet for medlemmerne. Her afholder 
vi fællesspisninger, camps, cl.-arrange menter og 
alle årlige traditionsfester på tværs af klubbens 
mange forskellige hold samt en daglig service-
ring ved mødeaktiviter af husets brugere. 

Ydermere tilbyder vi alle holdene i klubben at 
pakke sunde retter til længere ture m.m.

Sidste del af vores firma er selskabsforretningen 
Kokkens Gourmet, hvor vi tilbyder at afholde 
jeres fest som et totalarrangement, hvor vi  
varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har  
en selskabspakke der består af selskabs- 
opdækning, rød løber, velkomstdrink m.m, valg-
fri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling 
til kl. 04.00. 

På nedenstående links kan du se meget mere fra 
vores arrangementer og kontakte os om tilbud.

På gensyn hos Kokkens Gourmet.

www.kokkensgourmet.dk kok@kokkensgourmet.dkfacebook.com/
Kokkensgourmet/

http://www.kokkensgourmet.dk
mailto:kok@kokkensgourmet.dk
http://facebook.com/Kokkensgourmet/
http://facebook.com/Kokkensgourmet/
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TO LEGENDER OPTAGET I FODBOLDENS HALL OF 
FAME
På B.93´s 130 års-fødselsdag d. 19. maj blev Michael Rohde og Fritz 
Tarp tildelt den store ære

af Frits Ahlstrøm (artikel fra TV3Sport.dk)

Michael Rohde debuterede for Danmark i 
8-1-sejren over Norge i Idrætsparken 19. 
september 1915 og var i de næste 16 år 
en del af landsholdet.

Forældrene gav ham navnene Mikael Laurits, 
men medierne skrev konsekvent Michael, og 
så gjorde han det også selv; for eksempel 
i titlen på sin erindringsbog ’Tyve Aar på 
Holdet’, der blev udgivet på Gyldendal i 
1931 og solgt i 6.000 eksemplarer.

Hans popularitet var kolossal, nærmest 
grænseløs i de fire nordiske lande. Udover 
at være en gentleman på og udenfor ba-
nen var han en teknisk brillant innerwing; 
hurtig, opfindsom, målfarlig og snu, hvad 
der affødte tilnavnet ’Mikkel Ræv’ blandt 
holdkammeraterne i både B.93 og på lands-
holdet.

Selv om han ikke var særlig høj, var han 
datidens bedste hovedstødsspiller i dansk 
fodbold; atletisk i sine bevægelser og altid 
i en perfekt træningstilstand.

4-måls-skytte mod engelsk stor-
klub
Michael Rohde lavede 254 mål i 252 kampe 
for B.93 fra 1911 til 1933. Fire af målene 
var mod et af datidens bedste hold i ver-
den, Huddersfield Town FC, som B.93 be-
sejrede 4-3 i Idrætsparken 1. juni 1923.

Huddersfield med legendariske Herbert 
Chapman som manager havde året før 
vundet 1-0 over Preston North End FC i 
den engelske cup-finale og præsterede i 
de kommende tre sæsoner også at vinde 
mesterskabet; som den første klub nogen-
sinde.

Som optakt til kampen skrev Emil Andersen 
i Politiken:

- Einer Ulrich fungerer som dommer, så 
spillet vil antagelig ikke vil blive standset 
for flere offside’r end dem, der virkeligt 
forekommer.

Einer Ulrich var en af de seks danskere, 
der blev tildelt FIFA’s dommerbadge, da 
FIFA indførte det i 1949. Han var en dyg-
tig cricket- og fodboldspiller og en endnu 
bedre tennisspiller med 182 landskampe 
og 30 danske mesterskaber; deraf 7 i herre- 
single. Han var far til Torben og Jørgen 
Ulrich og farfar til Lars Ulrich, trommesla-
geren i Metallica.

Politiken offentliggjorde B.93’s startopstil-
ling således:

I mål: Kaj Olsen.

Bagmænd: Fritz Tarp og Charles Jensen.

Hjælpere: Christian Grøthan, Poul Jensen 
og Helge Scharff.

Mestrene i 1930 
Foto: B.93 Fotoarkiv

Frontmænd: August Bøge, Michael Rohde, 
Magnus Simonsen, Alf Olsen og Georg Hansen.

Reserver: Poul Graae (målmand) samt brød-
rene Wilhelm og Viggo Jørgensen.

I reportagen i Politiken dagen derpå hed 
det blandt andet:

- Hvilket utroligt tempo. Michael Rohde slog 
endnu en gang fast, at han er kontinentets 
bedste angrebsspiller. Gudbevares! Han er 
74 gange under en kamp på steder hvor 
han ikke skal være, men han var under 
kampen i går 4 gange nøjagtigt hvor han 
virkeligt skulle være, og det blev til 4 dan-
ske mål. Så blæse være med det andet. 
Sådan en mand skal have sine friheder og 
være fri for personligheds-indskrænknin-
ger. Når talentet er så stort, må det have 
lov til at udfolde sig fra alle pladser på 
fodboldbanen ligesom det i sin tid var for 
professor Harald Bohr.

Artiklen var underskrevet E.A. Senere skif-
tede Emil Andersen til synonymet ’Mr. Smile’. 
Han lancerede den moderne sportsjourna-
listik i Danmark og var sportsredaktør på 
Politiken fra 1935 til 1939, hvor en anden 
B.93er, Magnus Simonsen, afløste ham.

Harald Bohr, lillebror til Niels, der også spil-
lede fodbold og i 1922 modtog Nobelprisen 
i fysik, var en exceptionel dribler og op-
trådte altid med et hvidt lommetørklæde. 
Da han tabte det i en kamp, driblede han 
tilbage, samlede det op og driblede forbi 
sine modstandere igen.

16.000 tilskuere overværede B.93’s sejr 
mod Huddersfield. Efter 2-2 ved pausen 
gjorde Michael Rohde det til 4-2 indenfor 
samme minut i 2. halvleg, før det lykkedes 
englænderne at reducere.

Huddersfield spillede yderligere to kampe 
i Idrætsparken – i begge tilfælde mod et 
udvalgt hold fra de københavnske klubber 
– og vandt henholdsvis 6-1 og 4-2.

Turneringen om Danmarksmesterskabet 
blev indført i 1913. Tre år senere vandt 

B.93 det for første gang – med Michael 
Rohde på holdet. Siden fulgte otte trium-
fer, hvoraf Michael Rohde bidrog til de to i 
1929 og 1930.

Knæskade og to benbrud

Michael Rohde blev første gang udtaget til 
landsholdet i 1914, men en knæskade i en 
kamp mod B 1903 kostede ham et halvt 
års pause. Han opnåede dog 40 lands-
kampe (og 22 mål), men det var blevet til 
mindst 50, hvis han ikke to gange senere 
havde pådraget sig et benbrud og i andre 
tilfælde meldt afbud til kampe i udlandet, 
fordi han ikke kunne få fri fra sit job som 
kontorassistent på B&W.

Han måtte også melde afbud til turen til 
Spanien fra 19. december 1921 til 9. ja-
nuar 1922. I den periode spillede B.93 
(forstærket med Steen Steensen Blicher, 
Valdemar Laursen, Poul ’Tist’ Nielsen og 
Leo Dannin fra KB samt Viggo Jørgensen 
fra B 1903) seks kampe. Det blev 3-4 og 
3-2 mod Club Athletic Bilbao, 5-3 mod Club 
Atlético de Madrid og løbet af de første seks 
dage 2-1, 1-4 og 2-0 mod FC Barcelona. 
Altså fire sejre!

Michael Rohde fik sin fodboldopdragelse på 
Fælleden, hvor han spillede med og mod 
jævnaldrende drenge i kampe, de selv ar-
rangerede; eller gæsteoptrådte for en klub. 
Alle ville gerne have ham med på deres hold.

I sin erindringsbog skriver Michael Rohde:

- Jeg erkender, at jeg i min barndom var 
professionel. Det hold eller den klub, der 

B.93’s danske mestre i 1927
Foto: B.93 Fotoarkiv



24

tilbød mig en rød sodavand, et stykke 
chokolade eller en 5-øre, kunne disponere 
over mig.

Inden sin konfirmation blev han meldt ind 
i Boldklubben Lydia, navnet, der på la-
tin betyder Guds pige. Den blev stiftet 7. 
august 1896, hørte hjemme på Fælleden 
og blev af økonomiske grunde opløst 1. 
juni 1912, hvorpå Michael Rohde skiftede 
til B.93.

Efter sin karriere som aktiv blev Michael 
Rohde ungdomstræner i B.93, hvor god 
opførsel og teknik stod øverst på hans 
program i de 47 år, han udviklede og ud-
dannede klubbens talenter. Han modtog 
DBU’s Sølvnål (1953), J. L. Nathansens 
Mindepokal  (1926) og Danmarks 
Idrætsforbunds Ærestegn (1960). B.93 
udnævnte ham til æresmedlem i 1948 og 
kårede ham som ’Århundredets Spiller’ i 
klubben i 2000.

Model for en billedhugger
Fritz Albert Tarp fik tilnavnet Greven for 
sin attitude på banen. Det var bemærkel-
sesværdigt, eftersom han var højre back, 
der dengang per definition var en møver. 
Men han var en elegant og stilfuld spil-
ler. Dertil kom, at han optrådte for B.93, 
der på sin vis tilhørte aristokratiet i dansk 
fodbold.

Han var teenager, da han kom til B.93 fra 
HIK og debuterede på klubbens bedste 
seniorhold, hvor han lavede 28 mål i 250 
kampe fra 1916 til 1936. I løbet af den 
tid hjalp han B.93 til at vinde det danske 
mesterskab fem gange.

Fritz Tarp havde en usædvanlig evne til 
at forudse spillet og kunne erobre bolden 
fra en modspiller uden at tackle ham. Han 
var sweeper længe før, udtrykket blev en 
del af fodboldens vokabular. Hans boldbe-
handling og sparketeknik var sublim, og 
han kunne lægge en aflevering med en 
centimeters nøjagtighed.
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Det var nærliggende for den dansk-fran-
ske billedhugger Jean Gauguin at bede 
Fritz Tarp om at agere model for sin skulp-
tur, Fodboldspilleren, der blev afsløret i 
1939 og stadig kan ses på Fælleden i nær-
heden af Parken. Bronzestatuen forestiller 
en spiller, der står med løftet ben efter en 
aflevering.

Fritz Tarp var 18 år, da han debuterede 
på det danske landshold, der tabte 3-1 til 
Norge 16. juni 1918 på Gamle Frogner i 
Oslo. Han var mere eller mindre perma-
nent på landsholdet til og med 9. okto-
ber 1932, da Danmark vandt 3-1 over 
Skotland i Idrætsparken. Dernæst fulgte 
to års pause inden han opnåede yderli-
gere to landskampe i 1934.

I den sidste af dem spillede både han og 
Valdemar Laursen fra KB deres 44. og sid-
ste landskamp – og satte samtidig rekord. 
Den holdt i fem år, indtil Pauli Jørgensen 
fra Frem spillede sin 45. af i alt 47 lands-
kampe.

Fritz Tarp var anfører for Danmark i 26 
kampe. Han var en stor personlighed med 
oplagte leder-egenskaber, som også kom 
til udtryk i B.93, fodboldsammenslutnin-
gen Stævnet og DBU efter hans karriere 
som aktiv. Han var i flere år formand for 
den komite, der udtog A-landsholdet, og 
modtog DBU’s Guldnål i 1957.

I sin tid som UK-formand i DBU var Fritz 
Tarp De’s med spillerne. Han holdt altid 
på formerne, og selv om han gerne ud-
tog Knud Lundberg til landsholdet, tillod 
han ham ikke at deltage i banketten uden 
slips.

Denne anekdote er blot en af mange, 
som den tidligere 1.holds-målmand Palle 
’Banks’ Jørgensen omtaler i sin fremra-
gende, detaljerede og imponerende be-
skrivelse af B.93’s historie på klubbens 
hjemmeside.

Fritz Tarp (t.h.) var anfører i 26 af sine 44 kampe på landsholdet 
Foto: Privat

B.93-holdet, der i 1916 vandt det første af sine ni danske mesterskaber  
Foto: Privat
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Champagneholdet i B.93

Det var den navnkundige Julius Larsen, 
der i Aftenbladet lancerede B.93 som 
’Champagneholdet’ i klubbens storheds-
tid i 1920'erne og 1930'erne ”fordi deres 
spil var som perlende brus, boblede over 
alle forventninger og førte til oplevelser og 
nydelser, som enhver måtte juble over”. 
Julius Larsen var senere i mange år en 
markant sportsredaktør på Ekstra Bladet 
med sin faste klumme ’Julle mener’.

Både Michael Rohde og Fritz Tarp var med 
i Per-Axel Branners film ’Hans livs match’, 
der havde premiere 18. januar 1932.

Den handler om en svensk landsholdsspil-
ler, der bliver tilbudt bestikkelse, hvis han 
gør sit til, at hans hjemland taber et ar-
vefjendeopgør mod Danmark. Det er ren 
fiktion. Björn Berglund spiller rollen som 
det – måske, måske ikke – korrumperede 
fodboldtalent Gunnar ’Nicken’ Gawell, der 
til daglig arbejder som murerlærling på en 
byggeplads i Stockholm.

Mange af filmens scener er fra landskam-
pen 28. juni 1931 på Stockholms Stadion, 
hvor Sverige vandt 3-1 over disse 11 dan-
skere:

Svend Jensen (B.93), Fritz Tarp (B.93), 
Knud Christophersen (Frem), Poul Zølck 
(B.93), Søren Jensen (AGF), Sofus Johansen 
(Frem), Henry Hansen (B 1903), Michael 
Rohde (B.93), Pauli Jørgensen (Frem), Eyolf 
Kleven (AB) og Ernst Nilsson (B 1903).

Michael Rohde

Født 3. marts 1894 i København • Død 5. 
februar 1979 i København
40 landskampe og 22 mål (1915-31) 

Fritz Tarp

Født 2. august 1899 i Ringsted • Død 9. 
januar 1958 i København
44 landskampe og 0 mål (1918-34)

Det var med denne trup, B.93 (med for-
stærkninger) vandt 2-1 over FC Barcelona 
1. januar 1922  Foto: B.93 Fotoarkiv

HEISTERS HELTE – NU SOM OLD BOYS
Holdet med de mange profiler er genopstået
af Mads Mazanti Jensen

I tidligere versioner af dette blad har vi 
fortalt om en meget positiv begivenhed 
i seniorafdelingen: Oprettelsen af et hold 
bestående af gamle divisionsprofiler. Holdet 
var ledet af den tidligere førsteholdsanfø-
rer Martin Heisterberg – derfor kalder vi 
det „Heisters helte“.

Desværre blev holdet offer for et fæno-
men, der er et generelt problem for senior- 
fodbolden i København: Manglende frem-
møde. I vore dage er det åbenbart for 
svært at få folk til at troppe op til en kamp 
hver weekend, hvis de ikke er kontraktligt 
forpligtet til det. Trods en ihærdig indsats 
for at stille fuldt hold hver weekend måtte 

Heisterberg til sidst smide håndklædet i 
ringen og trække holdet.

Nu er holdet heldigvis genopstået – som old 
boys-hold. Holdet tæller stadig flere pro-
filer fra divisionsholdet - Marco ”Spyddet” 
Holst, Niclas Rønne, Rang Shawkat og 
den nuværende U17-træner Olcay Senoglu 
(se side 18-20) – blandt mange andre. 
Og nye er kommet til – bl.a. Klaus Lykke 
(mangeårig divisionsspiller for f.eks. AB og 
Helsingør). 

At det er lidt af et dynamithold, der er tale 
om, har vi allerede fået syn for sagn for i 
holdets første sæson. Dette efterår bød på 
en stensikker oprykning til landets bed-
ste østdanske old boys-række efter fem 
kampe, fem sejre og en målscore på 21-2. 

Lad os bede til, at det lykkes at holde 
sammen på tropperne. For lur mig om 
ikke dette hold – både spillemæssigt og 
menneskeligt – er blandt kongerigets bed-
ste old boys-hold.  

Fra kampen B1903-B.93 0-6
Foto: Mads Mazanti Jensen

Martin Heisterberg
Foto: B.93 Fotoarkiv

B.93 havde lånt Alf Olsen i KB til kampen mod de blå og hvidstribede fra Huddersfield Town FC. De to hold blev fotograferet sam-
men med dommeren Einer Ulrich. Foto: B.93 Fotoarkiv
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TYDELIGHED
Et møde med Fritz Niko Busch
af Mads Mazanti Jensen

Faste læsere af dette blad har måske be-
mærket, at medlemsbladene – desværre 
– har en vis slagside mod klubbens elite. 
Dette skyldes absolut ingen modvilje mod 
breddeafdelingen. Sagen er blot den, at 
artikler om resultater, målsætninger og 
strategier kræver mindre tid og ressourcer 
end mere – i mangel af bedre ord – ”bløde” 
artikler om mindre håndfaste værdier end 
de nævnte. Sidstnævnte artikler kræver 
simpelt hen betydeligt mere opsøgende 
arbejde. Og eftersom dette blads redak-
tion reelt er et enmandsforetagende uden 
alverdens tid og ressourcer, er det des-
værre ikke altid muligt.

Så meget mere glædeligt er det, når en 
oplagt lejlighed til at skrive om bredde-
afdelingen dumper ned i redaktørens tur-
ban. En sådan lejlighed opstod i dette ef-
terår, da klubben oprettede en ny stilling 
som leder af breddeungdomsafdelingen 
for segmentet U13-U19. Så var det bare 

om at gribe pennen og få fat i den nye 
leder på den nye post, Fritz Niko Busch.

Fritz Niko Busch har fra sit civile liv blandt 
andet erfaring med talentudvikling inden 
for musikbranchen. Som ungdomstræner 
slog han gennem cirka syv år sine folder i 
Brønshøj Boldklub. For nogle år siden lyk-
kedes den daværende børneudviklings-
træner i B.93, Simon Bodholdt, at hente 
ham til B.93 som træner for et af klubbens 
U12-hold. 

- Jeg kan generelt godt lide at rykke folk. 
Nogle kan være meget dygtige, og skal ta-
ges på en bestemt måde for at forfølge de-
res potentiale. På det her hold var der en del 
gode spillere, som af den eller af den an-
den grund ikke var havnet på Akademiet. 
Deres potentiale var større end det, de præ-
sterede. Så det var en opgave, jeg syntes 
var sjov. Og jeg har også arbejdet med et 
hold U17-drenge.

Værn om glæden  

- Og nu er du leder af breddeungdomsaf-
delingen. Hvad er din stillingsbeskrivelse?

- Spillerne skal føle sig velkomne og set 
i klubben. Det lyder stort, men det er jo 
det, der er det primære formål. Det skal 
trænerne også gøre. De skal synes, det er 
fedt at komme her. De skal synes, de har 
opbakning fra ledelsen. Og der er det mig, 
der er ansigtet der. Fordi det smitter af på 
spillerne. Og det smitter af på forældrene. 

- Nogle gange har vi en tendens til at glemme 
sagens kerne: Glæden ved at spille fodbold. 
Og hvordan holder vi fast i den glæde? Er 
glæden bare at komme og spille fodbold, 
og så bliver man tilfældigvis en god spiller 
over tid, fordi man er i de rette rammer? 
Eller handler det kun om at komme på 
Akademiet og blive elitespiller? 

- Alle undersøgelser viser, at børn går til 
fodbold for det sjoves skyld og for fælles-
skabet. Og det er det, jeg synes er den 
vigtigste opgave i B.93: At værne om den 
glæde.

Tydelighed 

- Hvordan kunne en typisk dag i B.93 se 
ud for dig? Sidder du mest på et kontor, 
eller er du ude på banerne?

- Planen er, at jeg møder ind om morge-
nen. Det er der, hvor jeg får sat mig ned 
og tænkt over, hvad jeg egentlig skal svare 
vores meget passionerede forældre eller 
en træner, der har et problem. Jeg sidder 
på et kontor med en masse andre dygtige, 
kompetente mennesker. En af mine andre 
kæpheste er, at vi skal have et stærkt, 
gennemsigtigt samarbejde om måden, vi 
gør tingene på helt fra Akademiet og ned 
til børnene. Sådan at spillerne, forældre 
og trænere alle kan se, hvem vi er i B.93, 
og hvordan vi gør tingene. Det tror jeg, 
at der nogle gange er nogle, der er lidt 
i tvivl om. Jeg vil arbejde for, at vi bliver 
meget tydelige i måden, vi viser os selv 
på. Det betyder, at jeg er på kontoret for 
at diskutere og samarbejde på kryds og 
tværs. Og om eftermiddagen er jeg ude 
at vise mig. Det er meget vigtigt for mig, 
at man kan se mig på banerne. Jeg vil 
gerne se nogle kampe, men jeg vil også 
gerne se trænerne, så vi husker hinanden 
alle sammen.

- Hvis du ser helt overordnet på det: Hvilke 
ting synes du går meget godt, og hvad 
kan vi gøre bedre?

- Jeg vil i hvert fald bestræbe mig på, at 
vi kommunikerer bedre. At vi kommuni-
kerer tidligere. Og klarere på de ting, vi 
sætter i gang og gerne vil. Rettidig omhu, 
vil jeg kalde det. Men det virker faktisk. 
Hvis vi er foran med tingene og kommu-
nikerer klart, hvad vi som klub gerne vil, 
kan det godt være, at der er nogle få, der 
tænker: Er det nu også godt? Men så kan 
man nå at tale om det og få en fælles for-

ståelse for, at det er sådan, klubben gerne 
vil have det. Og de få, der ikke er med på 
det, har jeg mulighed for at navigere lidt 
i og på diplomatisk vis finde nogle gode 
løsninger med, så de også kan se sig selv 
i det billede. For hvis man ikke kommu-
nikerer tydeligt og tidligt, kan der opstå 
misforståelser. Misforståelser, som affø-
der, at vi tit skal brandslukke, fordi der er 
nogle forældre eller trænere, der reage-
rer på misforståelserne. Men alle vi, der 
arbejder her, har mulighed for at skabe 
samhørighed og nå frem til de mål, vi ar-
bejder for, hurtigere.

Problemet med frafald

- Man taler ofte om, at der er et ret stort 
frafald i den gruppe, du har med at gøre, 
de unge breddespillere. Hvis de ikke bliver 
en del af et akademi, er der en risiko for, 
at de helt dropper at spille i klub. Hvad 
kan B.93 gøre for at fastholde det seg-
ment af spillere?

- Jeg kan godt lide at kigge på forsknings- 
og faktaoplysninger. Hvordan vi kan tage 
noget af den viden med ind i de ambitio-
ner, vi selv har. Jeg tror, at hvis vi skaber 
et miljø, hvor det er tydeligt, hvem vi er, 
og hvordan vi gør tingene, gør vi det nem-

Fritz Niko Busch
Foto: Jesper Nielsen

Brian Molberg – ny administrativ chef
Foto: Jesper Nielsen
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mere for spillerne at se deres plads i hie-
rarkiet. Og på et tidligere tidspunkt finde 
ud af, hvem de selv er. Som mennesker og 
fodboldspillere. 

- Der findes 13-14-årige spillere, som gerne 
vil spille på et førstehold, og som mener, 
de er dygtigere, end de mennesker, der 
træner og udtager holdene og er i stand 
til at scanne spillerne. Det synes deres 
forældre måske også. Har vi så gjort det 
tydeligt nok, at hos os er der de her mulig- 
heder: At man spiller på et fornuftigt, højt, 
passende niveau, man spiller nogle gode 
kampe, man har et godt kammeratskab? 
I et sådant set-up er det trods alt svæ-
rere at sige, at man hellere vil spille i 
Skovshoved eller tage til Sundby, for der 
kan man spille på førsteholdet. 

- Vi er en gammel, hæderkronet klub, men 
der er nogle ting, vi har taget lidt som en 
selvfølge. Og nogle spillere tager det også 
som en selvfølge, at hvis de spiller i B.93, 
bliver de automatisk de dygtigste. Med ti-
den har det produkt udvandet sig selv. Vi 
skal genopfinde os selv. Det håber jeg, jeg 
kan være med til i den afdeling, jeg er i. 
Og krydse med akademi og børneafdeling. 
Når vi får den tydelighed i det, tror jeg 
også automatisk, at spillere, trænere og 
forældre meget mere definerende finder 
ud af, hvem de er. Så tror jeg, at nogle af 
de ting falder i hak. 

Driv ikke rovdrift på talenterne

- Og der er helt klart overgange, som vi 
skal hjælpe spillerne med at komme igen-
nem. Når man bliver 15-16 år, skal man 
måske på efterskole. Der er andet i livet 
end fodbold. Og det skal der også være. 
Jeg er en af dem, der er fortaler for, at hvis 
vi er for intense med talenter og pakker 
dem ind i alt for mange træninger, er risi-
koen for at de brænder ud større. Det har 
ikke noget at gøre med, hvor store talen-
ter de er. Det har noget at gøre med, om 
de overlever elitemiljøet. Det er ikke auto-
matisk de bedste fodboldspillere, der bli-
ver elitespillere. Det er dem, der er bedst 
til at være i en elitesammenhæng. Derfor 
rækker jeg hånden ud til Akademiet og 
siger: Hvordan kan vi i fællesskab sætte 
nogle gode rammer for, hvad gode fod-
boldspillere er i B.93-regi? Og hvordan 
kan vi hjælpe hinanden at tage vare på 
spillerne? Uden at drive rovdrift på dem. 
Og giver dem den mulighed for at være i 
vores klub så langt tid som muligt. Hvis vi 
kan opnå, at de hellere vil være her et år 
mere end at tage til Brøndby, synes jeg, vi 
har ramt rigtigt. Det er en af de ting, jeg 
rigtig gerne vil arbejde for. 

Talentchef Philip Ødegaard Hansen
Foto: B.93
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der fra det ene til det andet. Det gjorde 
man ikke. Og der var hierarki i den grad. 
Når du kom ind, skulle du holde dig i bag-
grunden. Til de voksne skulle du sige De. 
Og du kunne ikke komme op på balko-
nen med mindre du havde spillet så og så 
mange førsteholdskampe. 

- Kan du huske den første dag, du kom 
ind i klubben? Hvordan blev du modtaget?

- Jeg blev modtaget af Michael Rohde (se 
side 22-26). Han tog sig af os med stor 
hjertevarme. Og han havde et godt for-
hold til de unge mennesker. Han sagde al-
tid, at vi skulle opføre os ordentligt, og du 
skulle ikke køre hjem på cykel med vådt 
hår, når du havde været i bad, for så blev 
du forkølet. Vi skulle opføre os pænt. Det 
var som en anden læreanstalt, vi kom ind 
på. Fodbold var sådan set anden priori-
tet. Og det blev mit andet hjem derovre, 
det er helt klart. Vi var derovre mandag, 
onsdag og fredag. Så spillede vi kamp i 
weekenden. Indtil der lige pludselig kom-
mer den gamle 93-målmand Ove Bech 
Jensen, „Europa-Ove“. Vi skulle starte 
cricket for ungdom derovre. Så kunne vi 
komme derover tirsdag og torsdag. Og så 
sagde min mor: Så kan du bare flytte der-
over og tage din seng med. 

Træd ham over tæerne

- Men du har også skrevet i din bog, at når 
I spillede, råbte Michael Rohde: Træd ham 
dog over tæerne, knægt.

- Dit skvat til dreng, sagde han, det var 
hans udtryk. Kan du ikke nå ham, så træd 
ham over tæerne, det ser dommeren ikke.
 
- Så opdragelse var på to niveauer…

- Det kan du godt kalde det. Vi spændte 
ikke ben. Men vi trådte dem over tæerne. 
Det var bare lidt klodset. Det lærte vi hur-
tigt.

Pavillonen
- Kan du fortælle lidt om faciliteterne den-
gang på det gamle anlæg på Øster Allé?

- Klubhuset, Pavillonen, var et gammelt 
træhus. Der var en restaurant i den. 
Pavillonen var der, hvor de gamle kory-
fæer kom med deres stråhatte og stokke 
og skulle se de nye ungdomsfodboldspil-
lere. Der var to baner. Der var en hyggelig 
stemning dernede. Men som sagt var der 
stort hierarki. Og så havde man jo bagtil 
Lægeforeningernes Boliger, Brumleby. Derfra 
kom Nielsen-brødrene. Henry (med kælenav-
net Brormand) Arno (Tju-hej), Bent (Bitter), 
Helmut (Denger) og Svend (Boston). Du 
skulle først blive anerkendt af dem. Det 
blev jeg den dag, vi som ungdomsspillere 
trænede ovre i Fælledparken. Så væltede 
jeg Helmut Nielsen. Det var der ingen unge 
mennesker, der havde gjort i mange år. Så 
sagde de: Der er krummer i ham.

- Og så var der en lille restaurant hos fru 
Jensen, hvor man kunne få en kop kaffe og 
en sodavand. Og Joensen med stor schæ-
ferhund. Hos ham kunne vi låne en fod-
bold. Det var de store fodbolde med læ-
dersnøre. Og der lærte man at heade til 
en fodbold. For ham, der skulle sparke 
den ind, kunne vende bolden på en 
måde, så du ikke fik snøren i hovedet. 

GULDALDEREN I PAVILLONEN
På klubhistorisk tidsrejse med Leif Clemens Pedersen
af Mads Mazanti Jensen

For et år siden kunne Medlemsbladet for-
tælle om erindringsbogen „Fra Nørrebro til 
Jomfruøerne – via New York“ skrevet af den 
mangeårige 93'er Leif Clemens Pedersen. 
Bogen er en fortælling om et eventyrligt 
liv fra arbejderklassedreng på Nørrebro til 
logistisk redningsmand for ingeniørpro-
jekter verden over som shippingmand for 
store danske og internationale virksom-
heder. Bogen giver ikke kun et indblik i et 
enkelt menneskes eventyrlige liv, men er 
også et kulturhistorisk portræt af livet i 
efterkrigstidens Danmark. 

En del af dette liv er idrætslivet – nærmere 
bestemt klublivet i B.93, som Leif Clemens 
Pedersen blev meldt ind i som barn. Derfor 
har erindringsbogen også klubhistorisk in-
teresse. Og Medlemsbladet ville selvføl-
gelig gerne høre endnu mere om livet i 
klubben i 40'erne og 50'erne. Ikke kun for 
nostalgiens skyld i sig selv, men også fordi 
det aldrig skader at få lidt perspektiv på 
tilværelsen.

Om sin indmeldelse i B.93 fortæller Leif 
Clemens Pedersen:

- Det største, du kunne opnå i fodbold, var at 
blive medlem af B.93. Og der var lang ventetid. 
Det var Københavns største fodboldklub den-
gang. Vi havde vundet det sidste danmarks-
mesterskab i 1946. Da jeg gik over for at blive 
medlem af AB, kunne jeg ikke komme ind, 
fordi jeg ikke var gammel nok til at have ta-
get optagelsesprøven til mellemskoleeksamen. 
Men min skolekammerat Ole Andersen havde 
en far, der var nummermand i Idrætsparken. 
Han kendte dem alle sammen ovre i B.93. Det 
havde skaffet Ole Andersen ind, og han tilbød 
at gøre det samme for mig. Da det lykkedes, 
kunne jeg gå og stolte mig på Nørrebro og 
Østerbro. Selv skolelærerne sagde: Så kan han 
noget. 

- Og der kom du til at møde de store kory-
fæer. Dengang blev du medlem af klubben 
for livstid, når du blev meldt ind. Det var 
ikke som svingdøren i dag, hvor man ren-
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Fra Nørrebro til Jomfruøerne – via New York
Foto: Mogens Hansen

Den Røde Pavillon – eller blot 
Pavillonen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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TøsetennisTøsetennis

Hver uge bruger vi på Tøsetennis, hvor man kan komme, hygge og spille tennis med en 
masse andre tøser. Aldre og niveau er helt underordnet. Tøsetennis’ koncept er at træne 
kvindelige doublekampe. 
Der vil være en træner i 2 timer.

ALT DU BEHØVER:
Tennisudstyr, gyldigt medlemskab og masser af spillelyst.

PRIS
Det koster 50 kroner pr. gang at deltage

Hvor / Hvem / Hvornår
06/10 - 15/12 (Indendørssæson)

Tennishallen, Ved Sporsløjfen 10, 2100 Kbh. Ø

Hver Fredag kl 19 - 21 (bane 18 + 19)

Log ind på hjemmesiden www.b93-tennis.dk 
Aktiviteter -> Senioreraktiviteter
Har du spørgsmål til Tøsetennis kan du kontakte Asif Mahmud; tennis@b93tennis.dk

B.93 1. herresenior 1950  
Foto: B.93 Fotoarkiv

Skøjtebane om vinteren
- I dag har man kunstgræs at spille på om 
vinteren. Hvordan var det dengang?

- Kommunen spulede banerne med vand, 
og så blev de skøjtebaner. Så vi havde skøj-
tebane på B.93´s anlæg.

- I trænede slet ikke om vinteren?

- Jo, vi løb ude i Dyrehaven. Og der fik vi 
kondition. Vi løb vi op og ned ad bakkerne 
med hinanden på ryggen og havde det egentlig 
meget sjovt. 

De fine akademikere

- Dengang lå AB jo på Nørre Allé. Så hvor-
dan var forholdet mellem B.93 og AB?

- ABerne følte, at de befandt sig på et 
andet plan. Vores træner sagde: Nu løber 
vi over på AB med høje knæløftninger. Så 
bliver de bange for os. For de kan ikke 
noget ovre på AB. De kan ikke engang 
vaske deres eget tøj. Men de var jo lærde 
folk derovre. Os på Østerbro og Nørrebro, 
vi kunne ikke noget. Det var også grun-
den til, at Flemming Nielsen meldte sig 
ind i AB, for i AB kunne de spille fodbold. 
Vi kunne slås for det, vi kunne vinde en 
kamp. Det kunne ABerne ikke, det var de 
for fine til.

Ind med individualisterne
- Hvis du sammenligner klubben og fod-
boldverdenen i det hele taget med den-
gang og nu, hvordan ser du så på nuti-
dens fodbold?

- De spiller alt for struktureret nu. Der 
bliver ikke mulighed for at blive indivi-
dualist. Og det er dét, fodbolden overle-
ver på. Du skal have nogle folk, som kan 
og tør noget, ingen andre gør. Der skal 
ikke være en, der fortæller dig, at du kun 
må gøre nogle bestemte ting. De spil-
ler alle sammen samme spil. Så må der 
dukke en op, som kan noget, ingen andre 
kan. Det kunne Michael Laudrup. Og de to 
bedste spillere, jeg har kendt i Danmark: 
Ole Madsen og Preben Elkjær. De vidste 
godt, hvad det gik ud på. At sparke den 
ind i kassen. Og målet står ikke ude ved 
hjørnefløjet.

- Du skal passe på én ting: At det bliver 
så trist, at folk ikke gider komme på sta-
dion. De kommer for at se noget nyt og 
noget spændende. Ikke en gang struktu-
reret fodbold, hvor folk spiller frem og til-
bage og på tværs, og så står den 0-0 eller 
1-0 efter 90 minutter. Det duer ikke. Så 
overlever fodbolden ikke. 

- Mellemøsten, Saudi-Arabien, løber inden 
om UEFA i øjeblikket. Europæisk fodbold 
mener stadig, at de er toppen af fodbold. 
Men pas på med det der sker i Afrika og 
Mellemøsten. Der har du individualister. 
Og ikke betonfodboldspillere, som ikke 
kan noget, fordi de har fået at vide, at 
de kun må løbe herfra og dertil. Der skal 
være frihed for spillerne. 

”Fra Nørrebro til Jomfruøerne – via New 
York” kan købes ved henvendelse til for-
fatteren.
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Sebastian Clemmensen
Foto: Christian Midtgaard

U19-spilleren Gustav Frederiksen – scorede det 
historiske mål til 16-0
Foto: Jørgen Frederiksen

16-0!
Ny klubrekord
af Mads Mazanti Jensen

Da vores 1. herresenior tirsdag d. 8. 
august drog til Falster for at spille pokal-
kamp mod landsbyklubben Listrup U&I, 
havde de færreste nok regnet med, at 
kampen ville blive klubhistorisk. 

Listrup var i den forgangne sæson rykket 
ud af Sjællandsserien med et brag, så det 
stod nok de fleste klart, at en komforta-
bel 93-sejr var inden for rækkevidde. Men 
at det skulle udvikle sig til en massakre i 
størrelsesordenen 16-0 havde de færreste 
vel troet. Det var ikke desto mindre re-
sultatet efter 90 minutter, hvor B.93 fuld-
kommen skilte de stakkels falstringer ad. 

Dermed havde B.93 vundet den stør-
ste pokalsejr nogensinde. Den tidligere 
rekord havde Skive IK, Vinding SF og 
Brøndby IF delt med hver deres 15-måls-
sejre. Rekorden stod sig dog kun et par 

timer. For så havde Kolding IF vundet de-
res pokalkamp over en klub ved navn FC  
Avrasya med intet mindre end 19-1 (trods 
Avrasya-føring på 1-0). 

Ikke desto mindre var 16-0-sejren på 
Falster historisk. For klubhistoriker Palle 
Banks kunne fortælle de få 93ere, som 
ikke måtte vide det, at 16-0-sejren var 
klubrekord. 

Den 26. september 1909 klaskede B.93 
Olympia med 15-0. I næsten 114 år var 
sejren den største i klubbens historie. 
Indtil B.93 gik målamok en tirsdag aften 
på Falster.

Det kipper ved med flaget for i Medlemsbladet 
og bringer her kampfakta fra den klubhi-
storiske kamp:

Listrup U&I-B.93 0-16 (0-9)
0-1 Fisnik Isaki (9’)
0-2 Antonio Bustamante (15’)
0-3 Sebastian Clemmensen (21’)
0-4 Fisnik Isaki (24’)
0-5 Gustav Frederiksen (25’)
0-6 Jonathan Mathys (27’)
0-7 Osvald Søe (31’)
0-8 Sebastian Clemmensen (42’)
0-9 Jonathan Mathys (43’)
0-10 Jonathan Mathys (52’)
0-11 Sebastian Clemmensen (53’)
0-12 Ruben Minerba (61’)
0-13 Mikkel Mouritz (73’)
0-14 Jeppe Erenbjerg (76’)
0-15 Emmanuel Ogude (78’)
0-16 Gustav Frederiksen (81’)
Listrup U&Is anlæg.

Ca. 150 tilskuere.

 

Holdet:
Aris Vaporakis
Osvald Søe   Ruben Minerba   Emil Christensen   
Gustav Frederiksen
Niels Morberg (ud 46’)  Fisnik Isaki (ud 
71’)
Sebastian Clemmensen (ud 79’)  Tammer 
Bany (ud 46’)  Antonio Bustamante
Jonathan Mathys (ud 71’)

Indskiftere:
Søren Sørensen (ind 46’)
Emmanuel Ogude (ind 46’)
Mikkel Mouritz (ind 71’)
Jeppe Erenbjerg (ind 71’)
Emil Møller (ind 79’)
Daniel Thøgersen
Michael Falkesgaard
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DEN SOVENDE KÆMPE VÅGNER LANGSOMT
Intet slår Indien – snart heller ikke i sport
af Mads Mazanti Jensen

I Medlemsbladet tager vi engang imellem 
en afstikker fra vores lille klubverden til 
den store verden omkring os. Et af selska-
berne bag klubbens professionelle afde-
ling hedder kalder sig 93.Global – det må 
Medlemsbladet jo forsøge at leve op til. 
 
I dette nummer skal det handle om Indien. Da 
vi europæere for mange hundrede år siden gav 
os til at opdage verden (som om den ikke alle-
rede var opdaget), dannede Indiens rigdomme 
baggrund for ekspeditionerne. Columbus rej-
ste som bekendt ikke til Amerika for at opdage 
Amerika, men for at finde en genvej til Indien.

Indien var – og er – da også rigt. Ikke 
mindst indiske krydderier var bogstaveligt 
guld værd for de vestlige kolonimagter. 
Indiens kulturelle rigdomme gjorde mås- 
ke ikke det store indtryk på de vestlige 
kræmmere, men vi andre glæder os da 
gerne en af verdens ældste og mest far-

verige kulturer, som spænder over alt fra 
buddhisme, butter chicken og Bollywood. 

Men bortset fra dét, fru kammerherreinde, 
er der et spørgsmål om Indien, jeg aldrig 
har kunnet lade være at stille mig selv: 
Hvorfor er Indien så dårlig til sport?

Et sådant spørgsmål klinger nedladende. 
Men det er nu ikke nedladende ment. Der 
er jo intet galt i at være dårlig til sport. 
Hvis man hellere bruge sin tid på noget 
mere fornuftigt end sport, er man på in-
gen måde mindreværdig – snarere tvært-
imod. Det er bare påfaldende, at et så fol-
kerigt land som Indien i perioden 1984 til 
2016 kun noterede sig for en eneste guld-
medalje ved De Olympiske Lege. Én. Mens 
et lille land som Danmark har taget med 
guld med hjem fra stort set hvert eneste 
Sommer-OL i perioden. 

Lidt Indien på Østerbro
Foto: Mads Mazanti Jensen

Indiske barfodsspillere ved OL i 1948
Foto: Fra Indian Football Teams opslag på X

Det britiske medie BBC har delt min undren 
og kommer med følgende svar: Udbredt fat-
tigdom samt manglende interesse for sport 
fra magthavernes side bærer en stor del af 
skylden. Man skal også huske på, at det ri-
gide indiske kastesystem hindrer forskellige 
kaster i at konkurrere mod hinanden; des-
uden har de laveste kaster ikke adgang til 
god ernæring og ordentlige sundhedsfor-
hold, hvilket selvsagt gør deres vej til eli-
tesport vanskelig – for ikke at sige umulig. 

En supplerende forklaring kommer fra Ramajoy 
Sen, professor ved Singapore Universitet og 
forfatter til en bog om indisk sport: Indiske 
familier har en tendens til at opmuntre deres 
børn til at satse på uddannelse frem for elite-
sport. Uddannelse er ganske enkelt en bedre 
forsikring mod fattigdom.

En verdensmagt i cricket

Når det så er sagt, er det heller ikke helt 
korrekt, at Indien ikke interesserer sig for 
elitesport. Som et land, der engang var 
kronjuvelen i Det Britiske Imperium, har 
enkelte, ærkebritiske sportsgrene slået 
igennem i Indien. Faktisk har det indiske 
fodboldhold gentagne gange stillet op ved 
OL. I 1948 og 1952 stillede flere af de in-
diske spillere endda op i bare fødder, hvil-
ket har givet ”De blå tigre” en vis helte-
status.

Men i Indien har cricket altid overgået 
fodbold i popularitet. Cricket er ikke blot 
Indiens nationalsport. Indien er en ver-
densmagt i cricket. De vandt VM i 1983 
og 2011. Og i år blev verdensmesterska-
berne afholdt i Indien. 

Faktisk er cricketsportens store popularitet 
en anden mulig forklaring på Indiens magre 
medaljehøst ved OL. Ifølge Hindustan Times 
(som vi citerer for lidt i Medlemsbladet) for-
tæller kinesiske statsmedier (som vi citerer 
for meget i Medlemsbladet), at cricketspor-
tens dominerende status i Indien bevirker, 
at mange indere ikke regner andre sports-
grene for noget videre. 

Tennis og hockey

Dog er der to andre klassisk britiske 
sportsgrene, hvor Indien har gjort sig gæl-
dende på verdensplan: Tennis og hockey. 

Det indiske hockeylandshold var i flere år-
tier en stormagt. I perioden 1928-1980 
vandt Indien ikke mindre end otte olym-
piske guld, et sølv og to bronze i hockey. 
Siden gik det lidt ned ad bakke, men på 
det seneste er det lykkedes at få genrejst 
det stolte hockeylandshold, hvilket resul-
terede i en bronzemedalje ved det seneste 
OL i Tokyo. 

I tennis har Indien ikke haft samme do-
minans, men bestemt ikke været uefne. 
Især har indiske tennisspillere gjort sig 
gældende som doublespecialister og dyg-
tige græsbanespillere i tråd med den bri-
tiske tradition for lawn tennis. Et indisk 
Davis Cup-hold på hjemmebane i ste-
gende hede og på græsunderlag var ikke 
vestlige topspilleres livret. Faktisk nåede 
Indien Davis Cup-finalen to gange, i 1966 
og 1987.

Af indiske topspil lere kan nævnes 
Ramanathan Krishnan (Wimbledon-
semifinalist i herresingle i 1960 og 1961) 
og hans søn Ramesh Krishnan (tre 
grand slam-kvartfinaler i herresingle 
i 1980‘erne). Vijay Amritraj var et top-
navn i 1970‘erne og 1980‘erne, og har 
ud over sine præstationer på tennisbanen 
også brilleret som skuespiller i en James 
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FRA BANKS´ BIBLIOTEK
Da Mortensen brød Holbæk ned
af Mads Mazanti Jensen

Som det efterhånden turde være alle be-
kendt, lykkedes det i sommer B.93 at 
rykke op i 1. division.

Dermed er B.93 repræsenteret i den 
næstbedste række for første gang i 18 år.

Men hvornår rykkede B.93 sidst op i den 
næstbedste række?

Spørgsmålet burde være enkelt at be-
svare, men er ikke desto mindre en smule 
kompliceret. 

Teknisk set kan man kalde B.93s første-
plads i 1. division i foråret 1994 for en 
oprykning til den næstbedste række. 1. 
division var i foråret 1994 landets tredje-
bedste række.

Men det var dengang, man spillede halv-
årsturneringer efter en model, som ho-
vedpersonerne i filmen ”Dum og dum-

mere” havde udtænkt. I foråret 94 var 
Superligaen landets bedste række, 
Kvalifikationsrækken den næstbedste 
og 1. division den tredjebedste. Men da 
Kvalifikationsrækken kun eksisterede i 
forårshalvåret, blev 1. division i efterårs-
halvåret den næstbedste række. Derfor 
gav B.93s førsteplads i 1. division om for-
året en plads i den næstbedste række om 
efteråret – 1. division.

Men altså: En oprykning fra 1. division til 
1. division? Nej, vel?

Da pladsen blandt de fire bedste i 1. divi-
sion i foråret 94 blev sikret med en 4-1-
sejr over Holstebro, blev det da heller ikke 
fejret som en oprykning. 

Synd og skam at frugterne af den gyldne 
Erling Bøje-æra med de berømte 29 
kampe uden nederlag ikke blev fejret ef-
ter fortjeneste.

Bond-film, hvor Roger Moore havde forvil-
det sig til Indien. 

Desuden kan Indien bryste sig af flere 
doublespillere i verdensklasse: Leander 
Paes kan foruden et OL-bronze i herre-
single i 1996 bryste sig af intet mindre 
end otte grand-slam-titler i herredouble 
og ti grand-slam-titler i mixeddouble. 
Mahesh Bhupathi fulgte i hans fodspor 
med fire grand-slam-titler i herredouble 
og otte i mixed. Og Sania Mirza har vist 
vejen for indiske topspillere på kvinde-
siden med tre grand-slam-titler i da-
medouble og tre i mixed. Hun har også 
toppet verdensranglisten for damedoub-
lespillere. 

Disse navne smager måske lidt mere af 
fortid end af fremtid, men Indien har også 
talentfulde spillere på vej frem. Inden 
længe skal vestlige tenniskommentarer 
måske kæmpe med navne som Ramkunar 
Ramanathan og Prajnesh Gunneswaran, 
hvis de da ikke slipper med mere udta-
lelsesvenlige navne som Sumit Nagal og 
Ankita Raina. Nagal og Gunneswaran var 
en del af det indiske Davis Cup-hold, som 
trods nederlag til et dansk hold anført af 
verdensstjernen Holger Rune gjorde en 
god i figur i vinterens opgør i Hillerød.

En olympisk saltvandsidsprøjtning

Med andre ord: Idéen om Indien som et 
u-land hvad elitesport angår er altså en 
sandhed med modifikationer. Og faktisk er 
Indien ved at komme efter det på olympisk 
plan. Før OL i Rio i 2016 forsøgte Indien 
at give deres olympiske håb en saltvands-
indsprøjtning med økonomiske midler fra 
private sponsorer. Umiddelbart bar sats-
ningen ikke frugt, da OL i Rio kun kastede 
to indiske medaljer af sig. Men ved som-
merens OL i Tokyo hentede Indien et guld 
(Neeraj Chopra i spydkast), to sølv og fire 
bronze. Og det er faktisk Indiens bedste 
OL-resultat nogen sinde.

Med små skridt er det store Indien på vej 
fremad – hvad elitesport angår.

Lad os håbe, at de mange millioner fattige 
indere, hvis liv coronakrisen kun har gjort 
endnu mere udsigtsløst, også får et bedre 
liv – meget gerne med hurtigere frem-
skridt end indisk elitesport.

Kilder: www.bbc.com

www.hindustantimes.com

https://olympics.com

www.dr.dk

www.indiatoday.in

Vinderne af 1. division forår 1994
Foto: B.93 Fotoarkiv

Lidt Indien på Østerbro
Foto: Mads Mazanti Jensen

http://www.bbc.com
http://www.hindustantimes.com
https://olympics.com
http://www.dr.dk


10 dage efter Mortensens nedbrydning af 
Holbæk faldt Berlinmuren. Jeg var sgu li-
geglad. Bare B.93 var rykket op, var min 
12-årige verden, som den skulle være.

I øvrigt rykkede B.93 ned igen med et 
brag året efter. Det forbigår vi i stilhed, 
og satser på, at det ikke gentager sig, når 
vi nu atter er tilbage i det næstbedste sel-
skab i 2023/24.

Til gengæld forbigår vi ikke i stilhed, at 
Holbæk i sommer rykkede op i 3. divi-
sion. Dejligt at den fine, gamle klub (DM-
sølvvindere i 1975, pokalfinalister i 1976) 
er tilbage i Danmarksturneringen. 

Og nå ja, Ølstykke. Med andenpladsen i 3. 
division øst skulle de ud i to opryknings-
kampe mod Greve, der var blevet over-
flyttet til vestkredsen. Yderst bittert endte 
Erling Bøjes tropper med at tabe dobbelt- 
opgøret efter straffesparkskonkurrence. 

Hvad er der i øvrigt blevet af Ølstykke 
Fodbold Club af 1918, engang et yderst 
solidt divisionshold og en frygtet po-
kaldræber? I sommer rykkede de såmænd 
op i serie 1. Hvem ved, måske får vi atter 
Ølstykke at opleve i divisionerne igen om 
nogle år? Potentialet er der i hvert fald – 
selv om lokalkonkurrenterne fra Farum og 
Hillerød har overhalet dem indenom.  

Derfor skal vi tilbage til 1989 for at finde 
en oprykning fra den tredjebedste til den 
næstbedste række, der virkelig blev fejret 
efter fortjeneste. 

Oktober 1989. Dengang B.93 stadig holdt 
til på Øster Allé, intercitytogene var røde 
og havde seksmandskupéer, Berlinmuren 
sang på sidste vers, en telefon var no-
get, der kun skulle bruges til at tale i, og 
Schlüter og Arne Melchior konkurrerede 
om at have Danmarks flotteste fønbølger.

Dengang havde man endnu ikke indført 
den latterlige superliga-betegnelse, så det 
var en oprykning fra 3. division øst til 2. 
division, dengang den næstbedste række. 

B.93 var i 1988 rykket ned fra 2. division. 
Men heldigvis blev det en hurtig returbillet 
til den næstbedste række.

Det var dog ikke nogen helt let rejse 
tilbage til 2. division. Ølstykke havde 
dengang et meget stærkt hold med 
eks-landsholdsmålmanden Per Poulsen 
mellem stængerne. Deres træner var en 
vis Erling Bøje. Da B.93 i september tabte 
2-4 hjemme til en anden nedrykker fra 2. 
division, Slagelse, var der ikke al for stor 
grund til optimisme på Øster Allé. Der var 
kun én direkte oprykker til 2. division, 
mens nummer to skulle i to opryknings-
kampe mod nummer to fra vestkredsen.

En forrygende slutspurt med fire sejre i 
træk bragte imidlertid B.93 tilbage på 
oprykningskurs. B.93 var et point foran 
Ølstykke på andenpladsen. Men for at 
sikre den oprykningsgivende førsteplads 
var kravet en sejr over Holbæk i den sid-
ste kamp. Ølstykke havde en let hjemme-
kamp mod bornholmerklubben Viking og 
vandt ubesværet 4-1.

29. oktober 1989

B.93-Holbæk 4-2

Målscorer: Claus Mortensen 4.

Østerbro Stadion.

1.033 tilskuere.

Den falmende vestsjællandske storhed, 
Holbæk, lå og rodede i den nedre del af 
divisionen, så de burde egentlig ikke være 
nogen opgave for det godt kørende 93-
hold. 

B.93 kom da også foran 2-0 i første halv-
leg på to mål af Claus Mortensen, egentlig 
forsvarsspiller, men i 89-sæsonen rykket 
op som angriber, hvilket skulle vise sig at 
være en genistreg af træner Arne Nielsen. 

Holbæk kom dog tilbage i kampen få mi-
nutter før pausen, da den ellers fremra-
gende målmand Bo Nielsen begik et klod-
set straffespark. 

Nu var der nerver på blandt de godt tusind 
tilskuere, til hvem også overborgmester 
Jens Kramer Mikkelsen hørte.

Heldigvis havde Claus Mortensen ikke fået 
stillet sin målsult. Med yderligere to mål 
efter pausen afgjorde han kampen, og så 
betød det intet, at Holbæk fik reduceret til 
slutresultatet 4-2. Mortensen fik dermed 
en status af oprykningshelt, som i nyere 
tid kun er matchet af Danny Jung, da han 
med tre mål sænkede Hvidovre i den af-
gørende oprykningskamp til Superligaen 
i 1998.
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Claus Mortensen (nr. 2 fra venstre i klyngen) har scoret et af sine fire mål mod 
Holbæk
Foto: B.93 Fotoarkiv
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RUNDE DAGE I 2024
(KUN FODBOLD OG PASSIVE)

90 år
Kaj Boll Christensen                 (14. maj)

80 år

Vagn Jørgensen                            (17. august)
Peter Jensen                        18. januar)
Nels Conrad Sigaard                 (10. juni)

75 år

Bent Andersen                          (10. august)
Carlo Merolli                         (25. april)
Niels Nørregård                        (24. november)

70 år

Jesper Debel                                      (25. juli)
Ole Petersen                                  (6. januar)
Ivar Roitmann                                   (24. febuar)
Benny Gerneke                                       (20. april)
Michael Stangerup                                  (25. april)
Claus Sømoe                                       (26. juni)
Jakob Eggen                              (29. november)

60 år

Henrik Neerup                                   (3. febuar)
Morten Hemmingsen                           (4. april)
Rene Tarp                                               (7. juli)
Kristian Duckert                                    (31. januar)
Steen Jakobsen                                      (17. juli)

50 år

Peter Hasselgreen                           (12. juli)
Karsten Pedersen                         (18. april)
Klaus B. Johansen                                  (25. maj)
Simon Lübecker                                   (6. august)
Jens Ritnagel                                  (8. august)

40 år

Emil Dyre Nielsen                                   (9. febuar)
Martin Jensen                                     (22. febuar)
Leo Mathiesen                         (25. september)
Anders Persson                                     (23. marts)
Anders Lindegaard                          (13. april)
Villads Knudsen                                      (4. maj)
Olcay Senoglu                                       (10. maj)
Kim Rasmussen                         (25. september)
Anders Smistrup                                  (15. oktober)

30 år

Frederik Christiansen                          (17. maj)
Frederik Keil Bruhn                        (4. auguat)
Magnus Yang                               (13. august)
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Flemming Lauenborg (fodboldformand)
flemming@b93.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for  
Østerbros Idrætspark A/S (ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk

Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com

Fodboldbestyrelsen

Flemming Lauenborg (formand)
flemming@b93.dk

Jesper Lauridsen (næstformand)
faksegade19@yahoo.dk

Magnus Rønning-Andersson (sekretær)
magronning@gmail.com

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Glenn Huniche
huniche@me.com

Martin Heisterberg (suppleant)
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Daniel Salimnejad (1. suppleant)

Mads Behrndt (2. suppleant)
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GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BackOp FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BackOp FORENINGEN
Kontakt: backop@b93.dk


